
terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 146 2022 

 
1º Termo Aditivo do contrato nº 146/2022, que entre si firmaram o Município de 
Iraquara/BA e a Pessoa Física JOECIO VIEIRA MUNDURUCA FILHO. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, 
celebrado em 18/05/2022, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “d” e §1º e § 5º, da Lei 
nº 8.666/93, referente a CHAMADA PÚBLICA CP-001-2022, diminuindo o valor 
unitário do item abaixo relacionado.  
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITAD
A 

QTD 
ADITIVAD

A 

QTD 
APÓS 

ADITIVO

 VALOR 
LIC UNT 

 VALOR LICIT 
GLOBAL  

 VALOR DO 
ADITIVO  

01 ALFACE Maço 600 150 750 R$ 2,68  R$ 1.608,00  R$ 402,00 
02 ABOBORA KG 254 63,5 317,5 R$ 3,18  R$ 807,72   R$ 201,93 
03 AIPIM KG 500 125 625 R$ 3,13  R$ 1.565,00   R$ 391,25 
04 COENTRO Maço 250 62,5 312,5 R$ 2,82  R$ 705,00   R$ 176,25 
05 COUVE Maço 100 25 125 R$ 2,08  R$ 208,00   R$ 52,00  
06 LIMÃO Dúzia 50 12,5 62,5 R$ 5,25  R$ 262,50   R$ 65,63  
07 MAMÃO KG 500 125 625 R$ 2,66  R$ 1.330,00   R$ 332,50 
08 QUIABO KG 150 37,5 187,5 R$ 4,67  R$ 700,50   R$ 175,13 

                                                                                                                            
                                                                                                                        Valor total: R$ 1.796,68  

 
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 1.796,68 (Um mil setecentos e noventa e 
seis reais e sessenta e oito centavos). 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 11.217,83 (Onze mil duzentos e dezessete reais e 
oitenta e três centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 
Iraquara/BA, 02 de novembro de 2022. 

 
MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Iraquara/BA, 02 de dezembro de 2022. 
 
Vinícius Moreira da Silva 
SECRETÁRIO DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

055A5C4ADD9AAC17F017D68E8D4589A9


		2022-12-06T15:59:19-0300




